[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 12  августа 2021 г.                       ст-ца Курская                                          № 252
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Курском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 октября 2020 г. № 19

В соответствии с Законом Ставропольского края от 23 июля 2021 г. № 71-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае»

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Курском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 октября 2020 г. № 19, следующие изменения:
1.1. Подпункт 14.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период составляется в порядке, установленном администрацией.».

1.2. В подпункте 25.2.:
1.2.1. Абзац третий дополнить словами «бюджетной классификации Российской Федерации;».
1.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«4) расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;».

1.3. В подпункте 25.4.:

1.3.1. В абзаце втором слова «кодам видов доходов и подвидов доходов» заменить словами «группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;».
1.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«3) расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;».
1.4. В подпункте 27.1. слова «1 марта» заменить словами «1 апреля».

1.5. В подпункте 27.2.:

1.5.1. В абзаце первом слова «01 апреля» заменить словами «15 апреля»;

1.5.2. В абзаце первом после слов «за отчетный финансовый год» дополнить словами «(за исключением пояснительной записки к проекту решения Совета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                А.И.Вощанов
	Первый заместитель главы

администрации Курского

муниципального округа

Ставропольского края

П.В.Бабичев